

Di 14

## Projektansøgning om støtte til fysioterapeutisk behandling.

### Ansøgers navn :

Familieambulatoriet Thoravej  
Thoravej 24  
2400 Kbh. NV  
Tlf. : 33178510

Administrativ leder : Pia Merete Korshin

Familieambulatoriet Thoravej er en specialinstitution under Københavns kommune. Brugere er personer med afhængighedsproblemer, primært af euforiserende stoffer. Brugere har hjemmeboende børn, har kontakt med deres anbragte børn eller er gravide, og står overfor at skulle tage ansvar for et barn.

På Thoravej hviler det ambulante dagbehandlingstilbud på et helhedssyn, hvorfor personalegruppen afspejler den mangesidede behandlingsstrategi i forhold til den enkelte bruger. Vi har således ansat psykiater, psykologer, læger med speciale i misbrug, sygeplejerske, pædagoger, socialrådgivere, lærere med speciale i kunstterapi m.fl.

### Beskrivelse af projektet :

Vores målgruppen er torturofre med anden etnisk baggrund, der har/ eller har haft et stofmisbrug. Målgruppen er i substitutionsbehandling eller anden form for medicinsk behandling. Erfaringsmæssigt betyder kombinationen af minoritetsproblematik, PTSD samt stofmisbrug, at denne gruppe er vanskelig at tilgodese indenfor de almindelige behandlingstilbud. Familieambulatoriet Thoravej har på denne baggrund siden 1.09.06 kørt et pilotprojekt for egne økonomiske midler rettet mod 7 brugere. Imidlertid er der ikke økonomisk mulighed for at opretholde denne behandling udover en kort forsøgsperiode.

Vi ønsker at supplere den eksisterende behandling her på Thoravej med et tilbud om fysioterapi. Idet vi ønsker at opkvalificere vores stofbehandlingstilbud til torturofre ved i langt større udstrækning at medtænke kropsbehandlingen som en del af den samlede behandling.

Målet med den fysioterapeutiske behandling er at overvinde/mindske de fysiske smerter og symptomer, som er en følge af traumet. Herigennem hjælpes den enkelte til at genvinde kontakten med sin krop, at få styrket en positiv kropsbevidsthed med deraf bedre selvværd. Målet med den samlede behandling er at lindre brugerens symptomer således, at han/hun gradvis opnår at fungere bedre i hverdagen herunder i sin forælderrolle. Vi forventer, at brugerne i takt med, at de fungerer lidt bedre i forhold til daglige krav og ansvar, vil opnå en bedre livskvalitet. Det betyder, at vi forventer at finde en sammenhæng mellem omfanget af fysiske og psykiske symptomer og graden af psykisk velbefindende.

Da vi forventer at opnå en forbedret livskvalitet, planlægger vi at afdække lidelsestrykket inden og efter det fysioterapeutiske forløb. Dette gøres via SCL-90-R (symptom-check-list). Der er et selvrapporteringskema bestående af 90 spørgsmål, der afdækker centrale psykologiske og psykiatriske symptomer.

Projektet afsluttes med en evalueringsrapport.

#### Økonomi :

Der ansøges om finansiering fra december 2006 til og med december 2007. Der er aktuelt 7 brugere på familieambulatoriet der dels hører under målgruppen og dels vil kunne drage nytte af et fysioterapeutisk tilbud. Det formodes, at der i løbet af det kommende år vil komme yderligere to til tre til målgruppen.

Aflønning af fysioterapeut med speciale i traumebehandling til en timepris á 580,00 kr. Det anslås at der vil være brug for 5 timer ugentlig. Erfaringerne fra vores pilotprojekt samt fysioterapeutens viden fra andre behandlingssammenhænge viser, at nogle i vores målgruppe ikke er i stand til at modtage behandling oftere end hver 14. dag.

Tolkebistand dels til udfyldning af selvrapporteringskemaet dels til at bistå den fysioterapeutiske behandling til en timepris á 391 kr + moms. Det anslås at der vil være brug for ca. 100 timer. Dette da halvdelen af brugerne som en følge af PTSD trods mange år i Danmark ikke taler eller forstår dansk.

Aflønning af fysioterapeut :	5 timer ugt. á 580kr. i 10 mdr.	=	116.000kr
Aflønning af tolk :	2 timer ugt. á 391 kr.plus moms	=	31.280kr
Der ansøges således om et samlet beløb på		=	<u>147.280kr.</u>

Er der brug for uddybende oplysninger vedr. projektet er cand.psych. Anne-Marie Sørensen kontaktperson.

Venlig hilsen Forstander Pia Merete Korshin